МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

15 июня  2023 года № 207

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского
 поселения Гаврилов-Ям от 17.12.2019 № 24 «Об утверждении положения

«О гарантиях Главы городского поселения Гаврилов-Ям»

В  соответствии  с  Законом  Ярославской  области  «О  гарантиях
осуществления  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления
Ярославской области» от 08.05.2014 года № 13-з, постановлением Правительства
Ярославской  области  от  24.09.2008  №  512-П  «О  формировании  нормативов
расходов  на  содержание  органов  местного  самоуправления  муниципальных
образований  области  и  оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц
местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом городского
поселения Гаврилов-Ям Ярославской области,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
       РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О гарантиях Главы городского поселения Гаврилов-
Ям»,  утвержденное  решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  17.12.2019  №  24  «Об  утверждении  положения   следующие
изменения:

 1.1.Пункт 2.2 статьи 3 «Оплата труда» Положения изложить в следующей
редакции:

«2.2.Ежемесячное  денежное  поощрение,  размер  которого  не  может  быть
более  2,75  ежемесячных  денежных  вознаграждений  по  ведущей  группе
должностей,  рассчитанных  исходя  из  установленных  решением
Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  предельных
величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного
поощрения.

При  передаче  городским  поселением  Гаврилов-Ям  Ярославской  области
части  своих  полномочий  по  решению  всех  вопросов  местного  значения,
предусмотренных  перечнем вопросов  местного  значения  для  муниципального
образования  данного  типа,  в  соответствии  с  заключенным  между  органами
местного самоуправления муниципальных образований области соглашениями о
передачи  части  своих  полномочий  ежемесячное  денежное  поощрение
устанавливается  в  размере  не  более  0,1  ежемесячного  денежного
вознаграждения.»

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по
финансам,  бюджету,  налогам  и  управлению  муниципальной  собственностью
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

Глава администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям           А.Н.Тощигин